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RETIFICA  A CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CARGOS 21. ANOS INICIAIS E  32. PEDAGOGO 

EDITAL N 005/SME/2013 DE PROCESSO SELETIVO/SME/2013 
 
 

O Prefeito do Município de Canoinhas, Santa Catarina, no uso de suas atribuições, juntamente com a 
comissão municipal de Processo Seletivo e o Instituto o Barriga Verde, referente ao Processo Seletivo 
Simplificado, para admissão de pessoal em caráter temporário (ACT) no quadro de pessoal do Município 
de Canoinhas para o ano letivo de 2014, torna público o eu segue: 
 
 

1. RETIFICA A CLASSIFICAÇÃO FINAL dos candidatos aos Cargos 21. Anos Iniciais e 32. 
Pedagogo, tendo em vista a inclusão na 5ª posição da Candidata portadora de Necessidades 
Especiais do Processo Seletivo, os quais seguem listados no anexo I deste edital, por ordem de 
classificação por cargo, já considerados os critérios de desempate. 

 
 

 
Canoinhas, 21 de Janeiro de 2014. 

 
 

 

LUIZ ALBERTO RINCOSKI FARIA 

Prefeito Municipal  
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ANEXO I 
RETIFICAÇÃO CLASSIFICAÇÃO FINAL 

EDITAL N 005/SME/2013 DE PROCESSO SELETIVO/SME/2013 

 
 

  Cargo: 21.Anos Iniciais (hab.)                  

Inscrição Candidato Nascimento Conhecimentos gerais Conhecimentos Específicos T.A. N.P.E. PT NF 

      Acertos Nota Acertos Nota         

1369 ERLI FINTA 05/04/1972 13      3,25  12      3,00  25    6,25  3,45 9,70 

1071 LUCIANE DEMBINSKI 18/04/1979 14      3,50  13      3,25  27    6,75  2,60 9,35 

0563 FERNANDA CARDOSO LISCOSKY NADROVSKI 03/04/1987 10      2,50  13      3,25  23    5,75  3,45 9,20 

0119 DIRCE BATISTA MOREIRA DOS ANJOS 03/05/2067 12      3,00  13      3,25  25    6,25  2,90 9,15 

1004 DENILDA APARECIDA ALVES CORREA (PNE)  20/04/1977 12      3,00  6      1,50  18    4,50  0,75 5,25 

0220 DINAZELI TISCHLER FERNANDES CORRÊA 24/07/1984 12      3,00  14      3,50  26    6,50  2,54 9,04 

0660 MARCELO MARTINS DE CARVALHO 24/07/1987 11      2,75  14      3,50  25    6,25  2,70 8,95 

0912 CLAIR DE FATIMA FALKIEVECZ 23/05/1960 13      3,25  9      2,25  22    5,50  3,41 8,91 

0170 ROSIMARI RODECZ DE LIMA 02/09/1982 8      2,00  12      3,00  20    5,00  3,90 8,90 

0614 MARI  NEIDE ALEXANDREMA 18/06/1973 11      2,75  12      3,00  23    5,75  3,10 8,85 

0545 MARLENE KOSTULSKI NIEZELSKI 17/09/1964 13      3,25  10      2,50  23    5,75  2,83 8,58 

0760 VIVIANE RAMTHUM 18/12/1979 9      2,25  14      3,50  23    5,75  2,80 8,55 

1197 JACINTA DE FATIMA FUCK 28/07/1972 13      3,25  9      2,25  22    5,50  3,05 8,55 

0928 ALEXANDRA MARIA TORQUATO 20/05/1984 12      3,00  13      3,25  25    6,25  2,25 8,50 

0933 FRANCOISE ELISABETH GALLOTTI VARELA CASTANH 10/12/1976 13      3,25  10      2,50  23    5,75  2,55 8,30 

1389 MICHELE CRISTINA WOSIACK 07/09/1982 13      3,25  10      2,50  23    5,75  2,54 8,29 

1283 MARISTELA MIRANDA GRESCHECHENM 29/10/1977 9      2,25  13      3,25  22    5,50  2,70 8,20 

0936 LIGIANE CAVALHEIRO 10/04/1987 12      3,00  10      2,50  22    5,50  2,70 8,20 

1634 MARIA JULIANA DO NASCIMENTO 15/04/1980 12      3,00  9      2,25  21    5,25  2,95 8,20 

0103 ROSA HELENA DOS SANTOS VEIGA ITO 05/03/1964 10      2,50  12      3,00  22    5,50  2,68 8,18 
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1815 RITA DE CASSIA H. SANTA CLARA 17/06/1973 9      2,25  11      2,75  20    5,00  3,15 8,15 

0732 JOSIANE APARECIDA ARTNER 07/12/1981 12      3,00  10      2,50  22    5,50  2,65 8,15 

1117 CRISTIANE WAHL 10/12/1978 9      2,25  12      3,00  21    5,25  2,85 8,10 

0523 MARCIA BROZOSKI ULTHES 10/05/1976 8      2,00  12      3,00  20    5,00  3,10 8,10 

0741 RENATA CRISTINA  FERNANDES KASCHUK 25/11/1973 8      2,00  12      3,00  20    5,00  3,03 8,03 

1697 ELIANE SUDOSKY DE OLIVEIRA 01/04/1975 11      2,75  8      2,00  19    4,75  3,15 7,90 

0100 UADIA DE FATIMA SCHAFASCHEK 19/03/1979 8      2,00  13      3,25  21    5,25  2,60 7,85 

1113 SILVIA WIECZORKIEVICZ CAVALHEIRO 08/08/1978 8      2,00  12      3,00  20    5,00  2,85 7,85 

1274 SONIA MARIA SOARES  PADILHA CRESTANIS 31/12/1956 12      3,00  9      2,25  21    5,25  2,57 7,82 

0492 CIRENE APARECIDA SCHIESSL 18/06/1984 9      2,25  13      3,25  22    5,50  2,30 7,80 

0344 SILVANA APARECIDA TIBES 12/06/1978 10      2,50  11      2,75  21    5,25  2,54 7,79 

0829 CARLA CHRISTIANE HERBST BRUSKE 26/06/1980 11      2,75  10      2,50  21    5,25  2,54 7,79 

1050 RITA DE CASSIA PORTA GUDAS 20/08/1974 11      2,75  8      2,00  19    4,75  2,91 7,66 

0534 KELLY APARECIDA MARTINS DA  COSTA 24/12/1969 16      4,00  12      3,00  28    7,00  0,55 7,55 

0956 KARINA RAUEN BEDRITCHUK 10/02/1979 12      3,00  10      2,50  22    5,50  2,05 7,55 

0372 ARCILENE CLARICE BIGAS 14/07/1986 10      2,50  10      2,50  20    5,00  2,49 7,49 

1343 GIOVANA DE FÁTIMA GONÇALVES DE LIMA DOS SANTOS 17/12/1980 9      2,25  11      2,75  20    5,00  2,46 7,46 

0015 CRISTIANE LANDUCHE GUIMARAES MENDES 19/06/1975 9      2,25  10      2,50  19    4,75  2,70 7,45 

0038 IDELCI KUIASKI SMEKATZ  27/11/1981 9      2,25  10      2,50  19    4,75  2,68 7,43 

1095 JANETE KRAUSS 26/12/1974 7      1,75  11      2,75  18    4,50  2,60 7,10 

0157 CARLA C AVALHEIRO 26/12/1984 8      2,00  11      2,75  19    4,75  2,30 7,05 

0096 MICHELLE SEGOBRIA FERREIRA 10/03/1981 17      4,25  11      2,75  28    7,00  0,00 7,00 

1436 ELIANE VALOMIN 22/05/1974 8      2,00  10      2,50  18    4,50  2,50 7,00 

1390 EMANUELI DE FATIMA KNORYK 18/12/1983 5      1,25  13      3,25  18    4,50  2,41 6,91 

1567 JOCIANE APARECIDA KOVALSKI 10/05/1982 9      2,25  9      2,25  18    4,50  2,41 6,91 

0409 DEYSI MARIA MARQUES DOS SANTOS 13/09/1989 6      1,50  11      2,75  17    4,25  2,65 6,90 

0835 LIZETE DIDEK 10/11/1982 9      2,25  9      2,25  18    4,50  2,31 6,81 
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0504 CLARISSE ANDREIA SUCHEKE FIGURA 20/10/1975 8      2,00  9      2,25  17    4,25  2,52 6,77 

1445 VIVIANE SUCHARA RADKE GLUCZKOWSKI 30/08/1974 15      3,75  7      1,75  22    5,50  1,25 6,75 

0699 ROSE MARY KARPAVICIUS 29/01/1961 5      1,25  9      2,25  14    3,50  3,14 6,64 

1652 FRANCIELLE BELUK STANGE 02/06/1988 9      2,25  9      2,25  18    4,50  2,13 6,63 

0290 CLEONICE DE FATIMA GLEVINSKI ALVES DE LIMA 15/12/1976 12      3,00  12      3,00  24    6,00  0,50 6,50 

1289 ELIANE APARECIDA SOARES ZANELLA 20/01/1980 9      2,25  7      1,75  16    4,00  2,48 6,48 

1528 MARCIA APARECIDA ADAMSKI SCHVITZKI 24/10/1984 10      2,50  7      1,75  17    4,25  2,22 6,47 

1540 DIONICE DE FATIMA PEREIRA BURGARDT 09/06/1970 6      1,50  8      2,00  14    3,50  2,95 6,45 

1785 FRANCINE DE SOUZA CORRÊA 01/09/1987 11      2,75  14      3,50  25    6,25  0,18 6,43 

1233 MARIA JOANA KRULL WORELL 24/06/1974 11      2,75  11      2,75  22    5,50  0,90 6,40 

0084 NEUSELI POKRYVIECKI WALDMANN 25/12/1970 6      1,50  9      2,25  15    3,75  2,64 6,39 

0307 ELIZABETE ROGALSKI SCHEUER 14/04/1970 6      1,50  13      3,25  19    4,75  1,50 6,25 

1166 NOECI CECÍLIA GRANEMANN DAMASN 21/11/1967 12      3,00  11      2,75  23    5,75  0,50 6,25 

1576 PATRICIA RAQUEL MUCHINSKI 17/01/1984 11      2,75  11      2,75  22    5,50  0,75 6,25 

0786 SIRLEY APARECIDA GONTAREK 10/03/1977 6      1,50  7      1,75  13    3,25  2,90 6,15 

1171 CLICEIDE ZOMER PENKAL 13/06/1982 4      1,00  8      2,00  12    3,00  3,14 6,14 

0945 JACIEL SOARES DE LIMA 12/02/1981 12      3,00  12      3,00  24    6,00  0,00 6,00 

1635 GENY LEFFEL FONTES 20/11/1961 6      1,50  7      1,75  13    3,25  2,75 6,00 

0637 CARLA CRISTINA PEPPE 06/03/1983 13      3,25  10      2,50  23    5,75  0,15 5,90 

1373 MARIA EURLI JUNGLES HUDZINSKI 06/06/1949 7      1,75  5      1,25  12    3,00  2,90 5,90 

0631 ELIETE TEREZINHA PFLEGER LISCOSKI 19/09/1964 9      2,25  9      2,25  18    4,50  1,39 5,89 

0218 MARIA VERÔNICA SCHUMOVSKI 04/08/1969 6      1,50  8      2,00  14    3,50  2,38 5,88 

0525 GILVANI REGINES SCHIESSL 30/06/1974 12      3,00  9      2,25  21    5,25  0,60 5,85 

0924 SIOMARA LEAL DE BARROS PLACHEK 06/03/1977 7      1,75  6      1,50  13    3,25  2,60 5,85 

0060 ALEXANDRA APARECIDA DE CASTRO 28/05/1984 7      1,75  13      3,25  20    5,00  0,78 5,78 

0257 HILDA ULTHES HEUKO 07/01/1972 8      2,00  12      3,00  20    5,00  0,74 5,74 

0939 MARILDA QUIRINO DE ALMEIDA ZIEMANN 20/09/1972 5      1,25  7      1,75  12    3,00  2,65 5,65 
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0427 LUCIANE SOARES WALTERLU 11/03/1985 6      1,50  5      1,25  11    2,75  2,83 5,58 

0308 IVETE TEREZINHA PACHECO CARVALHO ZUCCO 23/03/1974 9      2,25  11      2,75  20    5,00  0,50 5,50 

0957 ANDREIA GUSMÃO NOGUEIRA 29/07/1976 9      2,25  10      2,50  19    4,75  0,75 5,50 

1168 ELIZETE ENGEL DE CAMARGO 01/07/1969 8      2,00  12      3,00  20    5,00  0,48 5,48 

0450 SUELI STEILEIN ALVES 15/09/1969 12      3,00  7      1,75  19    4,75  0,70 5,45 

0729 LUCIA MARIA WOSIACK 12/04/1954 10      2,50  7      1,75  17    4,25  1,01 5,26 

0802 CAMILA ELOISE PEREIRA 13/11/1988 7      1,75  11      2,75  18    4,50  0,55 5,05 

0012 ROSELI ULTHES 25/07/1975 9      2,25  10      2,50  19    4,75  0,28 5,03 

0476 NEIDE MARIA BUBNIAK 23/03/2062 9      2,25  11      2,75  20    5,00  0,00 5,00 

1620 SIMONE MAZUREKI SOARES DE LIMA 19/12/1979 10      2,50  10      2,50  20    5,00  0,00 5,00 

0647 CLÉIA RODRIGUES FERREIRA NOERNBERG 13/04/1992 8      2,00  10      2,50  18    4,50  0,50 5,00 

1177 ELISANE TEIXEIRA PIECHONTCOSKI 02/03/1979 6      1,50  7      1,75  13    3,25  1,63 4,88 

0298 ROSANA DA SILVA 27/07/1979 7      1,75  9      2,25  16    4,00  0,80 4,80 

1105 ELIANE MARGARETH KRUGER 13/03/1966 8      2,00  7      1,75  15    3,75  1,04 4,79 

1451 LILIANE ORTIZ DOS SANTOS 11/02/1990 8      2,00  11      2,75  19    4,75  0,00 4,75 

1303 LUCIMAR NENEVÊ DOS SANTOS 27/01/1968 7      1,75  11      2,75  18    4,50  0,22 4,72 

1339 JOCIANE MARIA GONÇALVES DE LIMA 08/06/1983 8      2,00  9      2,25  17    4,25  0,30 4,55 

0971 ROSILDA WENDT  GOMES DE CAMARGO 17/09/1976 9      2,25  9      2,25  18    4,50  0,00 4,50 

0341 RITA DE CASSIA POSSAMAI GOMES DO VALLE 25/09/1960 9      2,25  6      1,50  15    3,75  0,54 4,29 

1479 JUCIMARA PANSTEIN TODT 20/01/1980 8      2,00  8      2,00  16    4,00  0,23 4,23 

1794 HELENA ZANCHETT 25/01/1959 6      1,50  10      2,50  16    4,00  0,00 4,00 

1432 HELENA GRACIELE VIEIRA. 18/03/1979 7      1,75  9      2,25  16    4,00  0,00 4,00 

0988 KATIA IANA RIBEIRO MARTINS 26/02/1989 8      2,00  8      2,00  16    4,00  0,00 4,00 

1013 ANDREA APARECIDA SUCHARA DA SILVEIRA 20/01/1983 7      1,75  8      2,00  15    3,75  0,15 3,90 

1783 PRISCILA VANESSA DOS SANTOS 23/05/1982 8      2,00  7      1,75  15    3,75  0,00 3,75 

0075 KARLA HAUERBACH 12/08/1986 6      1,50  7      1,75  13    3,25  0,50 3,75 

1312 MARIA BERNADETE DE ALMEIDA BILESKI 04/02/1982 9      2,25  5      1,25  14    3,50  0,03 3,53 
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1334 SUELIN MARIA DE AUGUSTINHO 14/11/1983 6      1,50  8      2,00  14    3,50  0,00 3,50 

0472 ROSÂNGELA MARIA SCHIESSL 06/02/1962 6      1,50  6      1,50  12    3,00  0,50 3,50 

1383 ALVACELI GNOINSKY 01/08/1993 5      1,25  7      1,75  12    3,00  0,48 3,48 

1560 ADENILSON DE  OLIVEIRA 17/09/1978 5      1,25  8      2,00  13    3,25  0,13 3,38 

0263 ROSA APARECIDA MASSANEIRO PEREIRA 04/01/1972 4      1,00  8      2,00  12    3,00  0,35 3,35 

0980 LARISSA NOVITZKI 19/02/1993 7      1,75  6      1,50  13    3,25  0,05 3,30 

1386 ALVINA ALVES 14/02/1962 8      2,00  5      1,25  13    3,25  0,00 3,25 

1185 ROBERTO HENNING 08/11/2064 9      2,25  4      1,00  13    3,25  0,00 3,25 

0778 LUCINEIA FERNADES DOS SANTOSL 02/11/1960 6      1,50  6      1,50  12    3,00  0,00 3,00 
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  Cargo: 32. Pedagogo                 

Inscrição Candidato Nascimento Conhecimentos gerais Conhecimentos Específicos T.A. N.P.E. PT NF 

      Acertos Nota Acertos Nota         

0643 MARI  NEIDE ALEXANDREMA 18/06/1973 11      2,75  15      3,75  26    6,50  3,10 9,60 

0497 CIRENE APARECIDA SCHIESSL 18/06/1984 11      2,75  14      3,50  25    6,25  2,30 8,55 

0926 ALEXANDRA MARIA TORQUATO 20/05/1984 11      2,75  14      3,50  25    6,25  2,25 8,50 

0345 SILVANA APARECIDA TIBES 12/06/1978 12      3,00  11      2,75  23    5,75  2,54 8,29 

1005 DENILDA APARECIDA ALVES CORREA (PNE)  20/04/1977 10      2,50  9      2,25  19    4,75  0,75 5,50 

0938 LIGIANE CAVALHEIRO 10/04/1987 10      2,50  12      3,00  22    5,50  2,70 8,20 

0410 DEYSI MARIA MARQUES DOS SANTOS 13/09/1989 8      2,00  14      3,50  22    5,50  2,65 8,15 

0156 CLEIDE REGINA MELECHENCO CUJA 17/05/1969 11      2,75  8      2,00  19    4,75  3,35 8,10 

0935 FRANCOISE ELISABETH GALLOTTI VARELA CASTANH 10/12/1976 7      1,75  15      3,75  22    5,50  2,55 8,05 

0805 ELENICE MUHLBAUER DE OLIVEIRA 07/09/1974 11      2,75  10      2,50  21    5,25  2,79 8,04 

0091 CINTIA GRACILIANO DE ARAUJO DO PRADO 08/02/1982 11      2,75  10      2,50  21    5,25  2,75 8,00 

1382 RITA DE CASSIA H. SANTA CLARA 17/06/1973 9      2,25  10      2,50  19    4,75  3,15 7,90 

0085 NEUSELI POKRYVIECKI WALDMANN 25/12/1970 9      2,25  12      3,00  21    5,25  2,64 7,89 

1114 SILVIA WIECZORKIEVICZ CAVALHEIRO 08/08/1978 10      2,50  10      2,50  20    5,00  2,85 7,85 

0923 SONIA MARIA SOARES  PADILHA CRESTANIS 31/12/1956 8      2,00  13      3,25  21    5,25  2,57 7,82 

0047 GISELLE DE ARAUJO 21/08/1981 9      2,25  11      2,75  20    5,00  2,54 7,54 

1388 MICHELE CRISTINA WOSIACK 07/09/1982 10      2,50  10      2,50  20    5,00  2,54 7,54 

0715 ADRIANA BUENO DE OLIVEIRA ERHARDT 31/12/1975 12      3,00  10      2,50  22    5,50  2,00 7,50 

0135 JORGE NOGATH 18/12/1980 6      1,50  12      3,00  18    4,50  2,85 7,35 

1256 FABIANI APARECIDA HITNER PONIJALEKI 18/05/1977 9      2,25  11      2,75  20    5,00  2,30 7,30 

0373 ARCILENE CLARICE BIGAS 14/07/1986 11      2,75  8      2,00  19    4,75  2,49 7,24 

1094 LEDIANE PRISCILA MATTOS 30/06/1985 8      2,00  10      2,50  18    4,50  2,55 7,05 

0592 LUCIANA MALINOSKI ERHARDT 17/04/1971 11      2,75  5      1,25  16    4,00  3,05 7,05 

0921 SIOMARA LEAL DE BARROS PLACHEK 06/03/1977 7      1,75  10      2,50  17    4,25  2,60 6,85 
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0035 VERIDIANA SCHWARZ 12/07/1971 9      2,25  7      1,75  16    4,00  2,85 6,85 

0291 CLEONICE DE FATIMA GLEVINSKI ALVES DE LIMA 15/12/1976 11      2,75  14      3,50  25    6,25  0,50 6,75 

0041 IDELCI KUIASKI SMEKATZ  27/11/1981 7      1,75  9      2,25  16    4,00  2,68 6,68 

0167 MARISTELA BAIL DE FAVERI 06/08/1973 6      1,50  8      2,00  14    3,50  3,15 6,65 

0548 MARLENE KOSTULSKI NIEZELSKI 17/09/1964 5      1,25  10      2,50  15    3,75  2,83 6,58 

0428 LUCIANE SOARES WALTERLU 11/03/1985 7      1,75  8      2,00  15    3,75  2,83 6,58 

1106 ELIANE MARGARETH KRUGER 13/03/1966 11      2,75  11      2,75  22    5,50  1,04 6,54 

0139 CARLA CRISTINA PEPPE 06/03/1983 10      2,50  14      3,50  24    6,00  0,15 6,15 

0836 LIZETE DIDEK 10/11/1982 8      2,00  7      1,75  15    3,75  2,31 6,06 

1302 FERNANDA DE SOUZA 29/01/1983 11      2,75  12      3,00  23    5,75  0,13 5,88 

0491 CLAUDIA APARECIDA POLONISKY RUDNICK 19/08/1976 9      2,25  12      3,00  21    5,25  0,50 5,75 

1651 FRANCIELLE BELUK STANGE 02/06/1988 5      1,25  9      2,25  14    3,50  2,13 5,63 

1538 SUSY APARECIDA GAPSKI 04/07/1989 12      3,00  10      2,50  22    5,50  0,10 5,60 

0828 CAMILA ELOISE PEREIRA 13/11/1988 9      2,25  11      2,75  20    5,00  0,55 5,55 

0781 LUCINEIA FERNADES DOS SANTOSL 02/11/1960 11      2,75  9      2,25  20    5,00  0,00 5,00 

1174 ELIZETE ENGEL DE CAMARGO 01/07/1969 10      2,50  8      2,00  18    4,50  0,48 4,98 

0490 ALEXANDRA APARECIDA DE CASTRO 28/05/1984 8      2,00  7      1,75  15    3,75  0,78 4,53 

0559 VERA LUCIA RODRIGUES SOARES PIOTROWSKI 07/09/1975 8      2,00  9      2,25  17    4,25  0,23 4,48 

1361 CRISTIANA ROMAO PEREIRAC 18/08/1981 6      1,50  9      2,25  15    3,75  0,65 4,40 

0013 SALETE GRESCHECHEMS 15/12/1982 5      1,25  9      2,25  14    3,50  0,00 3,50 

1186 ROBERTO HENNING 08/11/2064 5      1,25  5      1,25  10    2,50  0,00 2,50 

 


